Executivo do Município de Pato Branco.- Projeto de Lei nº 61, de 11 de maio de 2022,
Mensagem nº 45/2022 (Regime de Urgência), de autoria do Prefeito Robson Cantu, que
autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2022 no valor de R$
6.850.000,00 (seis milhões, oitocentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências.
Conforme  prevê  o  art.  174  do  Regimento  Interno  desta  Casa,  foram  colocados  em
deliberação os pedidos de regime de urgência dos projetos apresentados. Em votação os
pedidos de regime de urgência foram aprovados por unanimidade dos vereadores.

[...]

orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com o Plano

Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, documentação esta que norteará o
Projeto de Lei 46/2022, de autoria do Executivo Municipal que autoriza a abertura de
crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 3.599.999,98 (três
milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
oito  centavos)  e  dá  outras  providências.  Autor:  Dirceu  Luiz  Boaretto,  Número  de
Protocolo:  1124,  Turno:  Deliberação,  Tipo:  Simbólica,  Sim:  10,  Não:  0,  Abstenções:  0,
Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Rafael Celestrin / PSD ; Romulo Faggion / União ;
Thania Maria Caminski Gehlen / PP 

Matérias da Ordem do Dia: 1 - Projeto de Lei Ordinária nº 40 de 2022, Autoriza a
abertura  de  crédito  suplementar  no  orçamento  do  exercício  de  2022,  no  valor  de  R$
3.100.000,00 (três milhões e cem mil  reais)  e dá outras providências.  -  Obs.:  Quórum
Votação: Maioria  Simples.  Autor:  Robson  Cantu  2021  a  2024  -  Prefeito,  Número  de
Protocolo:  942,  Processo:  40/2022,  Turno:  Segundo,  Tipo:  Nominal,  Sim:  10,  Não:  0,
Abstenções: